СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

3 заседание 27-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2017 № 2
О внесении изменений в Положение о порядке исчисления и уплаты земельного налога на территории муниципального образования

«Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО «ПОСЕЛОК АМДЕРМА» НАО

РЕШИЛ:

1. Внести прилагаемые изменения в Положение о порядке исчисления и уплаты земельного налога на территории МО «Поселок Амдерма» НАО», утвержденное Решением Совета депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО от 20.06.2009 № 1.

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода.

Глава МО «Поселок Амдерма» НАО                                      Н.В. Ипполитова

Приложение

к Решению Совета депутат

МО «Поселок Амдерма» НАО

от 29.11.2017 № 2
Изменения

в  Положение о порядке исчисления и уплаты земельного налога

на территории муниципального образования

 «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа
Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Льготы по уплате земельного налога.

 Освобождаются от уплаты земельного налога категории налогоплательщиков, предусмотренные статьей 395 Налогового кодекса, а также:
органы местного самоуправления муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа в отношении земельных участков, используемых ими для выполнения их полномочий по решению вопросов местного значения;

лица, которым земельные участки представлены в собственность под индивидуальное жилищное строительство в соответствии с Закона Ненецкого автономного округа от 15.11.2011№ 79-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Ненецком автономном округе», до полного обеспечения таких участков инженерными коммуникациями и дорожно-транспортной инфраструктурой;
муниципальные предприятия жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа.».